conformidade com o despacho exarado pela Autoridade Competente nos autos do processo em epígrafe está aberta a 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2025, cujo critério de julgamento será o de MENOR VALOR POR LOTE. 

1.2 - O valor global estimado para a aquisição decorrente deste certame é de R$ 4.553.023,35 (Quatro milhões, quinhentos e 

cinquenta e três mil, vinte e três reais e trinta e cinco). 

1.3 - Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste certame correrão no presente exercício à conta da(s) dotação(ões) 

orçamentária(s) a seguir indicada(s): R$ 4.000.000,00 (quatro milhões de reais) de responsabilidade da SECRETARIA

[...]

50002 - Coordenadoria de Turismo, U.G.O: 500011 - Coordenadoria de Turismo, U.G.E: 500103 

- Administração da Coordenadoria de Turismo Programa: Programa de Trabalho: 23.695.5005.2716.000 – PTRes: 500212, 

natureza da despesa 4.4.40.51 – Obras e Instalações; e R$ 553.023,35 (quinhentos e cinquenta e três mil, vinte e três reais e 

trinta e cinco centavos) de responsabilidade do MUNICÍPIO, onerando a seguinte dotação 0204 – Secretaria Municipal de Obras 

e Serviços Públicos – Funcional Programática 23.695.0055.1208 – Criação do Museu da Revolução Constitucionalista de 1932,